
PROTOKÓŁ Nr IV/24 

IV sesja Rady Gminy Świnna  

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU 

lp nazwisko imię status podpis 

1 Cieślik Kazimierz obecny   

2 Firlej Marek obecny   

3 Jurasz Urszula obecna   

4 Kierpiec Damian obecny   

5 Kocoń Jacek obecny   

6 Kołtunowicz Alicja obecna   

7 Kozieł Michał obecny   

8 Kozioł Maciej obecny   

9 Lejawa Joanna obecna   

10 Mucharska Anna obecna   

11 Rodak Barbara obecna   

12 Sanetra Urszula obecna   

13 Szwed Stanisława obecna   

14 Urbaniec Wiesław nieobecny   

15 Zyzański Piotr obecny   

 

obecni 14 

wszyscy 15 

procent 93,33 % 

Kworum zostało osiągnięte 



 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji. Stwierdzenie prawomocności. 

IV sesje Rady Gminy Świnna otworzyła jej Przewodnicząca – pani Alicja 

Kołtunowicz. Przywitała wszystkich przybyłych na sesję, radnych, wójta, panią 

sekretarz, panią skarbnik i zaproszonych gości m.in. byłego wójta pana Henryka 

Jurasza, byłego przewodniczącego rady pana Kazimierza Dzikiego, sołtysów. Obecnych 

było 14 radnych, zatem kworum zostało osiągnięte.  

 W pierwszej kolejności przed przedstawieniem porządku obrad  

Przewodnicząca Rady odniosła się do kwestii klubu radnych i odczytała opinię radcy 

prawnego Wojciecha Wojciucha w zakresie rozpatrzenia zgłoszenia utworzenia klubu 

radnych na sesji Rady Gminy w dniu 22 maja 2024 r. W opinii wskazano iż dokument 

otrzymany przez Przewodniczącą Rady Gminy od radnego Jacka Koconia nie zawierał 

podpisów, ani radnego składającego dokument, ani żadnego zgłoszonego członka 

klubu. Według paragrafu 78 ust. 2 Statutu Gminy powstanie klubu musi zostać 

zgłoszone na piśmie oraz stosownie do treści art. 78 paragraf 1 Kodeksu Cywilnego do 

zachowania pisemnej formy czynności prawnej konieczne jest złożenie własnoręcznego 

podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli, co za tym idzie 

zgłoszenie klubu było nieskuteczne wobec braku podpisu zgłaszającego. Dodatkowo 

statut gminy nie przewiduje możliwości wezwania zgłaszającego do uzupełnienia 

braków formalnych, ponieważ zgłoszenie klubu jest czynnością jednostronną i nie 

podlega rozpoznaniu przez przewodniczącego. Konieczne jest jedynie zgłoszenie tego 

faktu przewodniczącemu na piśmie. Odrębną kwestią pozostaje sposób wyrażania 

deklaracji udziału w klubie, w ocenie radcy prawnego deklaracja członkostwa powinna 

zostać zgłoszona chociażby przez podpisanie zgłoszenia przez wszystkich członków 

klubu. W przeciwnym przypadku nie zostanie spełniony warunek określony  

w paragrafie 78 ustęp 1 Statutu Gminy. 

 Następnie Przewodnicząca poprosiła o uzupełnienie zgłoszenia o podpisy. 

Radny Jacek Kocoń zadeklarował złożenie nowego pisma, aby niczego nie brakowało. 

Przewodnicząca oznajmiła, że wystarczy podpisać już złożone zgłoszenie i będzie 

można procedować powstanie klubu radnych. Radny Jacek Kocoń zwrócił uwagę, że 

pismo zostało złożone 22 i stwierdził, że termin odpowiedzi to 30 dni. Przewodnicząca 

przytoczyła fragment opinii radcy prawnego, mówiącą o tym, że statut nie przewiduje 

możliwości wezwania zgłaszającego oraz poinformowała, że oczekiwała na odpowiedź 

od radcy i odczytała ją na trwającej sesji, prosi o uzupełnienie wniosku. 



2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, a następnie zwróciła się  

z pytaniem do radnych o uwagi do przesłanego radnym porządku obrad.  

Radny Marek Firlej zwrócił się z prośbą, aby w punkcie wolne wnioski, 

interpelacje i zapytania, każdy odpowiadał po kolei albo był zapytany czy ma coś do 

powiedzenia, w tym sołtysi.  

Przewodnicząca stwierdziła, że prośba nie zmienia porządku obrad, z czym 

zgodził się radny Marek Firlej.  

 Nie zgłoszono więcej uwag, wobec czego głosowano jego przyjęcie. 

głosowanie Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 



5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

3. Uchylenie uchwały Nr II/21/24 z dnia 22.05.2024 r. w sprawie 

przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 

Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

oznakowanego samochodu służbowego z napędem 

hybrydowym dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o dodatkowe wyjaśnienie panią 

Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała o błędzie pisarskim w tytule projektu uchwały. 

Wyjaśniła, że podjęta uchwała na poprzedniej sesji zawiera błędy. W paragrafie drugim 

i trzecim niniejszej uchwały było zawarte słowo "dotacja", natomiast są to środki 

finansowe. Dlatego uchwałę należy uchylić i następna uchwała będzie już poprawna.  

 Następnie głosowano nad przyjęciem uchwały. 

głosowanie Uchylenie uchwały Nr II/21/24 z dnia 22.05.2024 r. w sprawie 
przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 
Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
oznakowanego samochodu służbowego z napędem hybrydowym 
dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 



 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 



4. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu oznakowanego 

samochodu służbowego z napędem hybrydowym dla Komendy 

Powiatowej Policji w Żywcu. 

Głosowanie. 
 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych 
na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu oznakowanego samochodu służbowego z 
napędem hybrydowym dla Komendy Powiatowej Policji w Żywcu 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 



5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

5. Debata nad raportem o stanie Gminy Świnna i głosowanie 

nad udzieleniem Wójtowi Gminy votum zaufania. 

5.1. Debata nad raportem o stanie Gminy Świnna. 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o prawie każdego mieszkańca  

o zabraniu głosu w debacie, jeżeli złoży pisemne zgłoszenie do przewodniczącego Rady. 

Takie zgłoszenie nie wpłynęło. Raport o stanie Gminy został przekazany radnym kilka 

tygodni temu, było wystarczająco dużo czasu, aby mogli się z nim zapoznać. 

Przewodnicząca stwierdziła, że jako nowa Rada, tylko czterech radnych pełni funkcję 

kolejny raz, mogą oceniać działania podjęte w ubiegłym roku tylko pod względem 

finansowym. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię, jeżeli chodzi  

o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023. Wedle raportu w gminie Świnna  

w ubiegłym roku działo się bardzo dużo. Przewodnicząca zacytowała fragment raportu 

o stanie Gminy: 

 "Rok 2023 był okresem intensywnych działań – realizowaliśmy, jak również 

rozpoczęliśmy realizację wiele ważnych inwestycji, które są gwarancją rozwoju Gmin,  

a każda zrealizowana inwestycja jest przejawem troski o Naszą Gminę. Nie bylibyśmy  

w stanie realizować inwestycji, modernizacji i remontów tylko w oparciu o środki 

własne - budżetowe, dlatego bardzo intensywnie, a co ważniejsze skutecznie, 

staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne z wszelkich dostępnych źródeł.  



 Odpowiedzialna i prowadzona w sposób przemyślany polityka finansowa Gminy 

Świnna pozwala na jej stabilny rozwój, a wspólna wizja Gminy to jeden z filarów 

rozwoju.  

 Przyjęte przez Radę Gminy Świnna programy, strategie i plany, pomagają 

racjonalnie i skutecznie planować dalszy jej rozwój, efektywnie pozyskiwać fundusze 

zewnętrzne, co finalnie przekłada się na wzrost jakości codziennego życia" 

 Przewodnicząca poprosiła, aby o najważniejszych inwestycjach, które były 

wykonane w 2023 roku opowiedział Wójt Wojciech Urbański. Wójt zauważył, że 

powinien odpowiadać wójt poprzedniej kadencji, jednak ustawodawca nie przewidział 

takiego przypadku. Następnie wymienił zrealizowane inwestycje w zeszłym roku:  

- przebudowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy,  

- przebudowa drogi wraz z chodnikiem w miejscowości Pewel Mała, 

- termomodernizacja dwóch budynków szkolnych w Przyłękowie oraz Rychwałdku,  

- termomodernizacja czterech budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w Pewli 

Małej, Pewli Ślemieńskiej, Rychwałdku oraz Przyłękowie, 

- przebudowa kotłowni w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Pewli Małej, 

- modernizacja pomieszczeń sanitarnych w budynku OSP w Przyłękowie, 

- dofinansowanie zakupu dwóch samochodów ratowniczo-gaśniczych Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Rychwałdku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Pewli Ślemieńskiej, 

- zakup działki przy budynku OSP w Pewli Ślemieńskiej, 

- zakup działki przy budynku OSP w Rychwałdku, 

- zakup 131 lamp solarnych, 

- wykonano scenę na imprezy kulturalne przy budynku Urzędu Gminy i wykonano 

podjazd dla osób niepełnosprawnych przy tejże scenie, 

- wybudowano centrum spotkań w sołectwie Pewel Ślemieńska, 

- zmodernizowano cmentarz w Trzebini, 

- zrealizowano grant pod nazwą „Cyfrowa Gmina”, 

- dokonano przebudowy i modernizacji dróg i mostów, 

- zakupiono instrumenty muzyczne, 

- zakupiono defibrylator zamontowany na budynku Urzędu Gminy. 



Wartość najważniejszych inwestycji, oprócz inwestycji mniejszych i zakupów różnych 

których również było trochę, jest to 24 240 255 zł. Wójt zauważył, że jest to wartość jak 

na budżet Gminy bardzo duża. Ta wartość nie zawiera mniejszych inwestycji, w których 

Gmina uczestniczyła, robiła i wykonywała. Najważniejsze inwestycje to te, które zostały 

wymienione wcześniej. 

 Przewodnicząca podziękowała Wójtowi za wypowiedź, zapytała radnych czy 

ktoś chciałby zabrać głos. Żaden radny nie wyraził takiej potrzeby. Następnie pytanie 

dotyczyło zaproszonych gości, którzy także nie zabrali głosu. 

5.2. Głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy votum zaufania. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Świnna za 2023 rok. Rada 

przystąpiła do głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy Świnna wotum zaufania. 

głosowanie Głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy votum zaufania. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 



4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Świnna za rok 

2023. Rada Gminy Świnna rozpatrywała sprawozdanie finansowe 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.  

Sprawozdanie składa się z bilansu z wykonania budżetu oraz zbiorczego bilansu 

jednostek budżetowych, rachunku zysku i strat, zmian w funduszu jednostki oraz 

informacji dodatkowej. Wraz ze sprawozdaniem finansowym rozpatrywane były: 

- sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy Świnna za rok 2023, 

- informacja o stanie mienia komunalnego. 

 Temat ten był przedmiotem posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy, na 

którym wyczerpujących wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych udzielił Wójt Gminy 

– Pan Wojciech Urbański oraz Skarbnik Gminy – Pani Malwina Łopatka. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś jeszcze chce się odnieść do tego 

punktu. Głos zabrała pani Skarbnik, przedstawiła w skrócie sprawozdanie finansowe na 

rok 2023. Dochody ogólne Gminy wynosiły 64 900 351,58 zł, w tym dochody bieżące  

45 820 147,36 zł oraz dochody majątkowe 19 080 204,22 zł. Dochody majątkowe to 

były głównie pozyskane z innych źródeł, o czym wcześniej wspominał pan Wójt. 



Wydatki ogółem to 68 270 799,51 zł, wydatki bieżące 43 979 520,63 zł, wydatki 

majątkowe 24 291 278,88 zł. Wynik budżetu za rok 2023 zakończył się deficytem  

w kwocie 3 370 447,93 zł. Budżet Gminy został zakończony nadwyżką operacyjną  

w kwocie 1 840 626,73 zł. Deficyt budżetowy został pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 

pomniejszony o niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych. 

7. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach o przedłożonym sprawozdaniu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alicja Kołtunowicz przedstawiła zebranym 

uchwałę Nr 4200/II/62/2024 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Katowicach z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Świnna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok. Wydana uchwała jest 

opinią pozytywną z uwagą. 

Następnie zapytała czy ktoś ma jakieś pytania związku z tą uchwałą. Nie 

zgłoszono żadnych uwag. 

8. Zapoznanie Rady Gminy z wnioskiem Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium  

i przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na 

temat przedłożonego wniosku. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała zebranych z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wykonania 

budżetu gminy Świnna za rok 2023 oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Świnna. Komisja Rewizyjna jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu 

Gminy Świnna na rok 2023 i skierowała do Rady Gminy Świnna wniosek o udzielenie 

absolutorium. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę  

Nr 4200.I.160.2024 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach z dnia 17 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Świnna. 

 Wydana opinia jest opinią pozytywną. 

 

 



9. Podjęcie uchwał 

Rada Gminy Świnna przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwał  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2023 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy Świnna absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu. 

9.1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 92.86 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7.14 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek WSTRZYMAŁ SIĘ 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 



6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

9.2. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świnna absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świnna absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świnna absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 0 0 % nieoddanych 1 6.67 % 



SIĘ głosów 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

Po głosowaniu zostały złożone gratulacje obecnemu Wójtowi panu 

Wojciechowi Urbańskiemu oraz Wójtowi poprzedniej kadencji panu Henrykowi 

Juraszowi. Wójt podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego 

budżetu - pracownikom, radnym, Kołom Gospodyń, strażakom, dyrektorom placówek - 

za zaangażowanie, za to że udało się pozytywne wykonać budżet.  

 Następnie głos zabrał Wójt poprzedniej kadencji pan Henryk Jurasz, który 

zwrócił się do wszystkich zebranych i podziękował za budżet na rok 2023. Jego zdaniem 

był to budżet jeden z najlepszych, które realizowała Gmina. Stwierdził, że najważniejsze 

jest to, że Gmina nie jest zagrożona, dziura budżetowa nie jest duża. Do realizacji jest 

wiele nowych rzeczy, które są przed obecną Radą Gminy i które są do zrobienia. Budżet 



nie jest obciążony kredytem, co też jest ważne. Gmina Świnna jest jedną z gmin, jak nie 

jedyną, która w powiecie żywieckim nie ma kredytu. Kredyt który trzeba będzie pewnie 

wziąć, ale dopóki da się bez tego żyć - to tak trzymać. Przyjdą środki zewnętrzne  

i braknie na wkład własny - na to Gmina musi być przygotowana, aby można było 

przyjąć te środki zewnętrzne. Podziękował wszystkim radnym poprzedniej i obecnej 

kadencji za budżet roku 2023. 

 Głos zabrał przewodniczący Rady Gminy Świnna poprzedniej kadencji pan 

Kazimierz Dziki. Podziękował obecnej Radzie Gminy za akceptację budżetu 

uchwalonego przez poprzednią Radę. Wspomniał, że nie pamięta w swojej 20-letniej 

kadencji budżetu, w którym było prawie 25 milionów środków inwestycyjnych. 

Możliwe to było dzięki środkom zewnętrznym, do których uzyskania były potrzebne 

także środki własne. Życzył Gminie, aby zawsze miała tak wysoki budżet, aby Gmina 

mogła się w ciągu kilku lat bardzo rozwinąć. Nie było w ciągu 26 lat takiej sytuacji  

w Gminie, aby budżet innego wójta zatwierdzał nowy wójt, inny przewodniczący, inna 

rada. Przez 6 kadencji nie zmieniał się wójt, przewodniczący rady i większość radnych. 

Przypomniał, że budżet na rok 2024 ustalała rada poprzedniej kadencji, zatem będzie 

to wspólny budżet. Dopiero budżet na rok 2026 będzie w całości budżetem nowej Rady 

Gminy. Ma nadzieję, że wszystko pójdzie w dobrym kierunku, trochę inwestycji już 

zostało wykonane, teraz też są środki na nowe inwestycje i są możliwe pieniądze 

jeszcze do pozyskania. Przestrzegł też, że zrealizowane inwestycje będą potrzebować 

także środków na ich utrzymanie. Jako przykład przytoczył koszty ubezpieczenia pięciu 

nowych samochodów strażackich, które wynoszą około 60 tysięcy złotych co roku. 

Podziękował nowej radzie i życzył, aby Gmina rozwijała się, a działalność i współpraca 

nowej Rady Gmina  wyglądała jak najlepiej. 

10. Przyjęcie protokołów z II i III sesji Rady Gminy Świnna 

10.1. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Świnna 

Nie zostały zgłoszone uwagi do protokołu z II sesji Rady Gminy Świnna, Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

głosowanie Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Świnna 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 



data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 

10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

 



10.2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Świnna 

Nie zostały zgłoszone uwagi do protokołu z III sesji Rady Gminy Świnna, Rada 

Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu. 

głosowanie Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Świnna 

jednostka Rada Gminy Świnna 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 28 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Cieślik Kazimierz ZA 

2 Firlej Marek ZA 

3 Jurasz Urszula ZA 

4 Kierpiec Damian ZA 

5 Kocoń Jacek ZA 

6 Kołtunowicz Alicja ZA 

7 Kozieł Michał ZA 

8 Kozioł Maciej ZA 

9 Lejawa Joanna ZA 



10 Mucharska Anna ZA 

11 Rodak Barbara ZA 

12 Sanetra Urszula ZA 

13 Szwed Stanisława ZA 

14 Urbaniec Wiesław nieobecny 

15 Zyzański Piotr ZA 

11. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Na wstępie Przewodnicząca Rady przypomniała art. 24 pkt 3 i 6 ustawy  

o samorządzie gminnym dotyczący możliwości składania przez radnych interpelacji  

i zapytań do wójta w formie pisemnej poprzez przewodniczącego rady oraz obowiązku 

pisemnej odpowiedzi na nie przez wójta w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

interpelacji lub zapytania.  Podkreśliła, że statut Gminy Świnna w paragrafie 15 w pkt 2 

stanowi, że wójt, sekretarz i skarbnik gminy mogą uczestniczyć w sesjach Rady  

z głosem doradczym. Poprosiła, aby zapytania jednak były składane na piśmie, aby 

można było udzielić dokładnej odpowiedzi. 

 Głos zabrał radny pan Jacek Kocoń nawiązując do przytoczonych przepisów, że 

byłoby dobrych zwyczajem zadawania pytań przez wzgląd na oglądających 

mieszkańców, którzy chcieliby słyszeć jak radni się zachowują, o co pytają, żeby nie 

mieli później pretensji, że nie było zadawanych pytań. Mieszkaniec nie wie, czy ktoś 

złożył pismo czy nie złożył, więc dobrym zwyczajem byłoby utrzymanie pytań. Wójt ma 

prawo nie wiedzieć, nie odpowiedzieć na jakieś pytanie to wtedy, żeby odpowiedział 

pisemnie. Jeżeli są to proste pytania, proste sprawy to pytania powinny paść na sesji z 

ust radnych, aby oglądający mieli możliwość ich odsłuchania. 

 Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie powiedziała, aby tych pytań nie należy 

zadawać, tylko żeby były one na piśmie. Zwróciła się do radnych, że jeśli mają jakieś 

zapytania, bo problemów w Gminie jest mnóstwo, aby składać je na piśmie. Jest to 

także udokumentowanie pracy radnego, pracy Gminy. 

 Radny pan Jacek Kocoń powiedział, że nie dostał jeszcze pisma z I sesji odnośnie 

ulicy Wypoczynkowej w Trzebini. Stwierdził, że najpierw trzeba odpowiedzieć na te 

pytania, bo przecież sesja jest nagrywana. Jest protokół, gdzie wszystko jest, więc nie 

trzeba składać tych pism, bo jeżeli radny składa zapytanie, to jest to zaprotokołowane.  



 Następnie radny pan Jacek Kocoń powołał się na rozdział 7 Statutu Gminy 

dotyczący możliwości utworzenia klubu przez radnych, paragraf 106 pkt 1 dotyczący 

warunku utworzenia klubu przez zadeklarowanie w nim udziału przez co najmniej 5 

radnych, pkt 2 o konieczności niezwłocznego powiadomienia na piśmie 

przewodniczącego rady o powstaniu klubu oraz pkt 3 o wymogach takiego zgłoszenia. 

Stwierdził, że nigdzie nie jest zapisane, nigdzie nie mowy o podpisie na dołączonej 

liście. Następnie powołał się na paragraf 110 o możliwości uchwalenia własnego 

regulaminu przez kluby radnych. Podkreślił, że kluby mogą, a nie muszą, ale pan 

mecenas mówił o regulaminie i został taki złożony na ręce pani przewodniczącej. Pan 

Jacek Kocoń stwierdził, że nie widzi powodu, żeby klub nie był zarejestrowany. Uważa, 

że pan mecenas jest w błędzie. Następnie zapytał Przewodniczącej Rady czy posiada 

rejestr i czy klub został zarejestrowany. 

 Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że po otrzymaniu pisma zostało ono 

przekazane.  

Pan radny Jacek Kocoń przerwał wypowiedź pani Przewodniczącej i stwierdził, 

że klub powinien zostać zarejestrowany. Radny stwierdził, że nie wymądrza się, bo 

trzyma w rękach statut i kieruje się statutem, nigdzie nie pisze w nim o żadnych 

podpisach. Klub będzie i tak zgłoszony i trzeba będzie uzupełnić skład komisji. 

Przewodnicząca próbowała odpowiedzieć. Pan Jacek Kocoń powiedział, że jak 

skończy wypowiedź wtedy będzie mogła dokończyć. Powołał się na obecność byłego 

przewodniczącego, którego bardzo szanuje i teraz jeszcze bardziej go szanuje, bo umiał 

zawsze znaleźć kompromis, nawet w 2012 rok kiedy były likwidowane dwie szkoły. Co 

było duży wydarzeniem dla społeczeństwa. Nie było wtedy takich antagonizmów i nie 

doszło do takiego podziału, żeby były karteczki dla radnych. Stwierdził, że nigdzie nie 

ma w statucie, że gdzie radny ma siedzieć. Na następnej sesji przyjdzie i usiądzie tam 

gdzie będzie chciał, bo to nie jest wesele czy przyjęcie. To nie jest tak, że pani 

przewodnicząca będzie wstawiała radnych do kąta, co mają robić czy co mówić. 

Przypomniał, że trzech radnych w tej kadencji nie ma pracy w komisjach. 

Przewodnicząca Rady próbowała przerwać wypowiedź radnego Jacka Koconia i 

odpowiedzieć. Pan Jacek Kocoń zapytał czemu mu przerywa i stwierdził, że nie ma 30 

sekund na wypowiedź. Przewodnicząca przypomniała, że jest 3 minuty na wypowiedź. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z odpowiedzią pana 

mecenasa zgłoszenie nie miało formy pisma.  

Pan radny Jacek Kocoń przeszkodził w wypowiedzi pani Przewodniczącej 

mówiąc, że ma statut i pokazał go w wyciągniętej ręce. Zapytał kto jest w błędzie. Pani 



przewodnicząca próbowała odpowiedzieć, ale ponownie pan Jacek Kocoń przerwał i 

zapytał czy w takim razie Rada ustaliła zły statut, jeśli tak to poprosił o zmianę. 

Przewodnicząca Rady zaczęła wypowiedź, którą próbował przerwać radny pan Jacek 

Kocoń. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że jeśli chodzi o zgłoszenie klubu 

wymagana jest forma pisemna. Jeśli chodzi o formę pisemną co podpowiada Kodeks 

Cywilny - do zachowania formy pisemnej czynności prawnej konieczne jest złożenie 

własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli. 

Zgłoszenie nie zostało prawnie złożone, więc dlatego poprosiła o uzupełnienie tego 

pisma.  

Następnie pani Przewodnicząca odniosła się do pracy w komisjach. 

Przypomniała, że każdy z radnych miał propozycję i był pytany czy w danych komisjach 

będzie brał udział. Radni o których mowa odmówili. Przewodnicząca Rady powiedziała, 

że zdaje sobie sprawę, że zostanie utworzony klub i zostaną zmienione komisje, co 

chcieliby przedyskutować na kolejnej sesji. Jeżeli na tej sesji zostanie złożone 

podpisane zgłoszenie, gdzie będą oświadczenia woli radnych, na kolejnej sesji będzie 

zmiana składów, ponieważ każdy klub powinien mieć swojego przedstawiciela w 

dwóch komisjach. Dalej Przewodnicząca Rady odniosła się do karteczek z imionami, 

mówiąc, że jest to tylko zaproszenie i nie jest to sadzanie kogokolwiek do kąta.  

Pan Jacek Kocoń zwrócił się do pani Przewodniczącej, że to nie jest demokracja, 

że się narzuca gdzie dana osoba ma pracować. Stwierdził, że radny Marek Firlej nie 

chciał pracować w komisji, w której pracuje, ale że został podany do głosowania to 

zagłosowali za. Powiedział, że także radna Joanna Lejawa nie chciała pracować tam 

gdzie pracuje. Nie można komuś narzucić pracy w komisji, w której nie chce pracować. 

 Inni radni zauważyli, że pan Marek Firlej i pani Joanna Lejawa wyrazili zgodę na 

pracę w tych komisjach. 

 Radna Anna Mucharska dodała, że nikt ich nie zmusił. 

 Radny Jacek Kocoń powiedział, że wyrazili zgodę, bo chcieli, bo on się zapytał. 

Zaczął mówić, że jeśli on sam nie wyraził zgody, ale nie dokończył wypowiedzi. 

 Radny Kazimierz Cieślik zapytał radnego Jacka Koconia czy chodzi o to, że on nie 

wyraził zgody, aby radni o których mowa wyrazili zgodę.  

 Radny Jacek Kocoń odpowiedział, że nie. 

Radny Kazimierz Cieślik wskazał na radnego Marka Firleja i stwierdził, że on się 

zgodził, chyba że radny Jacek Kocoń nie wyraził zgody, aby on się zgodził. 



Radny Jacek Kocoń powiedział, żeby nie reagować nerwowo oraz że radny 

Marek Firlej się zgodził, bo oni uszanowali decyzję reszty rady, bo ktoś musi pracować 

w tej komisji. Nie chce, aby narzucać im przykładowo, aby on pracował w komisji jakieś 

tam, jak on się tam „nie czuje”. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, że tak jak mówiła klub radnych zostanie 

zawiązany i będzie zmiana członków komisji.  

Radny Jacek Kocoń powiedział, że oni nie głosowali 5 do 10, tylko byli za ich 

kandydatami i nie było żadnego problemu. Czy oni wstrzymywali się albo nie głosowali, 

a oni głosowali przeciwko. Stwierdził, że na tym nie polega demokracja. Czegoś takiego 

w tej Radzie nie było. Następnie powiedział, że przykładowo przy nieobecnych trzech 

osobach, kiedyś radni przesuwali się, żeby była jedność. Nawet było tak, że sołtysi 

siedzieli na komisji razem, stoły były inaczej ustawione. Było pytanie do pana 

przewodniczącego czy sołtysi mogą siedzieć z radnymi, przewodniczący na to pozwalał. 

Była ta jedność. Powiedział, że teraz przykładowo przy nieobecności dwóch osób, 

wskazał na radną naprzeciwko i zwrócił się do niej, że będzie siedziała sama, bo jest 

karteczka i tam jest przypisana. Zwrócił się do radnych, aby zastanowić się wspólnie co 

robią, bo coś ślubowali, zostali wybrani przez mieszkańców. Stwierdził, że reszta Rady 

nie może się pogodzić, że to on wystartował na wójta i jest mu bardzo przykro, ale ma 

takie prawo i każdy ma takie prawo, nie mogą mieć pretensji. 

Przewodnicząca Rady przyznała rację, że miał takie prawo. 

Radny Maciej Kozioł powiedział, że są to pomówienia, że tak to zostało 

sformułowane. 

Radny Jacek Kocoń stwierdził, że to nie są pomówienia. Powiedział, że jeśli pani 

Przewodnicząca i reszta zaproponowaliby im przed utworzeniem komisji spotkanie, na 

którym byłby ustalenia, na pewno zgodziliby się. Do dzisiejszego dnia nikt im nie 

zaproponował spotkania. Zadał pytanie czy nie warto byłoby spotkać się wcześniej 

przed kolejną sesją, aby wszystko ustalić. Stwierdził, że jest to prosta rzecz do 

porozumienia. Nie było czegoś takiego. Powiedział, że wskazywanie mu pracy w jakieś 

komisji, gdzie on cały czas pracował w komisji bezpieczeństwa, w innych komisjach 

pracował, że on „nie czuje się” w zaproponowanych komisjach.  

Radna Barbara Rodak zwróciła się do radnego Jacka Koconia, że może jednak 

warto spróbować. 

Radny Jacek Kocoń odpowiedział radnej Barbarze Rodak, że on ma już trochę lat 

i wie co warto a co nie. 



Radny Maciej Kozioł powiedział, że może warto się spotkać przed kolejną sesją 

Rady Gminy w całym składzie. 

Radna Barbara Rodak odpowiedziała, że rutyna to jest zły doradca i warto coś 

zmienić, a nie cały czas ta sama komisja. 

Radny Jacek Kocoń przerwał radnej Barbarze Rodak, że to nie rutyna i on 17 lat 

pracuje dla mieszkańców, bo tak ślubował. 

Radna Barbara Rodak poprosiła radnego Jacka Koconia, aby pozwolił się jej 

wypowiedzieć. Stwierdziła, że jest nową radną, ale uważa, że nastąpiły zmiany, które są 

pozytywne. Powiedziała, że radny Jacek Kocoń odmówił pracy w komisji oświaty i ma 

do tego prawo. Trudno mówić, że radny który jest już piątą kadencję, będzie 

przypisany do tej samej komisji, ale warto spróbować zobaczyć jakie są inne problemy.  

Radny Jacek Kocoń przerwał wypowiedź radnej i zapytał się czemu wcześniej 

mu tego nie proponowano.  

Radny Marek Firlej próbował przerwać wypowiedź radnej. 

 Radna Barbara Rodak w dalszej części wypowiedzi odniosła się do wizytówek. 

Stwierdziła, że jest jej bardzo miło, ponieważ większość radnych jest nowa i nie wie czy 

wszyscy znają siebie z imienia i nazwiska, czy kojarzą się nawzajem, bo ona sama nie 

wszystkich. Powiedziała, że jest jej bardzo miło kiedy widzi, że naprzeciwko jej siedzi 

pan Jacek Kocoń, obok Marek Firlej. Nie ujmuje to nikomu. Jest nowa rada, mogą być 

nowe zwyczaje, nie zawsze musi być tak samo. Wprowadzane zmiany nie są złe.  

 Radny Jacek Kocoń przerwał wypowiedź radnej i powiedział, że widać te zmiany 

i to dopiero zostanie ocenione.  

 Wiceprzewodniczący Michał Kozieł upomniał radnego Jacka Koconia, aby 

pozwolił wypowiedzieć się radnej Barbarze Rodak. 

 Radna Barbara Rodak powiedziała, że radni podjęli pracę nie po to żeby toczyć 

kłótnie. Z ich strony nic złego się nie dzieje, są bardzo otwarci, pozytywnie nastawieni. 

 Radny Jacek Kocoń wtrącił, że właśnie to widzi. 

 Radna Barbara Rodak kontynuowała wypowiedź, mówiąc, że działają i wydaje 

jej się, że nikogo nie obrażają.  

Radny Jacek Kocoń przeszkodził radnej i stwierdził, że swoją mową też nikogo 

nie obraził i powiedział to co widział. 

Radna Barbara Rodak zapytała radnego Jacka Koconia co się dzieje złego. 



Radny Jacek Kocoń powiedział, że jego wybrali mieszkańcy. 

Radna Barbara Rodak powiedziała, że ją także wybrali mieszkańcy. 

Radny Jacek Kocoń zapytał radnej Barbary Rodak czy on zagłosował przeciwko 

temu, aby była ona przewodniczącą komisji oświaty. 

Radna Barbara Rodak powiedziała, że nie zagłosował. 

Radny Jacek Kocoń zapytał czy zagłosował nad którąś kandydaturą, którą oni 

podali przeciwko. 

Radna Barbara Rodak odpowiedziała, że nie i bardzo byłoby jej miło, gdyby był 

w składzie jej komisji. 

Radny Jacek Kocoń powiedział, że mogliby zagłosować przeciwko. 

Radna Barbara Rodak powiedziała, że chodzi o to żeby było dobrze, żeby 

wspólnie pracować dla wspólnego dobra. 

Radny Jacek Kocoń zgodził się, że o to chodzi. 

Przewodnicząca Rady przerwała dyskusje radnych i przypomniała, że prosi  

o uzupełniony wniosek o utworzeniu klubu radnych. Zapytała czy są jeszcze wnioski, 

interpelacje, zapytania. 

Radny Marek Firlej zabrał głos w sprawie zagospodarowania przestrzennego, 

zapytał kiedy będzie jakaś decyzja, przypomniał, że chyba było składane pismo w tej 

sprawie. Radny Marek Firlej zacytował jednego z mieszkańców „tutaj na kilometr 

śmierdzi wałem” i zaczął mówić, że faktycznie, ale nie dokończył wypowiedzi, ponieważ 

została przerwana przez Wójta. 

Wójt Wojciech Urbański zwrócił się do radnego Marka Firleja, aby nie używał 

takich słów. Przypomniał co radny mówił w trakcie kampanii, gdzie twierdził, że  

w Rychwałdku były „wały” i były to jego słowa. Wójt powiedział, że nie chce wracać do 

tego, bo to także nadawało się do doniesienia, nie wie czy na niego samego czy na 

poprzedniego Wójta. Dodał, że radny sam to napisał, a później także powiedział. Wójt 

zapewnił, że żadne „wały” się nie dzieją, jest podpisana umowa z wykonawcą. Tak jak 

mówił wcześniej Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska dał ponowne uzgodnienie. 

Powiedział, że myśli, że w tej chwili gmina jest na takim etapie, aby do 2-3 tygodni plan 

będzie wykładany w poszczególnych miejscowościach. 

Radny Marek Firlej powiedział, że słyszy to od roku. 

Wójt odpowiedział, że niestety, instytucje które uzgadniają plan mają prawo do 

tego, aby zwrócić uzgodnienie. Powiedział, że gmina może wysłać to co piszą 



instytucje. Przypomniał to co już kiedyś tłumaczył, że gmina może wrócić do tego, że na 

działkach rolnych nie będzie można się budować. Jeśli chcą czegoś takiego, Wójt 

zadeklarował, że może przedstawić to Radzie do głosowania. Tylko nie wie co z tymi 

ludźmi, którzy później będą chcieli się na tych działkach rolnych wybudować. Zapytał 

kto weźmie odpowiedzialność za to, bo on na pewno nie.  

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś jeszcze chce się wypowiedzieć. 

Głos zabrał radny Marek Firlej odnoście wcześniejszego zgłoszenia pogryzienia 

przez psa. Powiedział, że były tam dwie osoby z Gminy, nie wie jakie i chciałby się 

dowiedzieć jakie. Zapytał czy może się teraz dowiedzieć, czy musi pisać czy gdzieś 

chodzić.  

Wójt powiedział, że była tam policja dwa razy i już dała mandat tej pani. 

Radny Marek Firlej powiedział, że była już cztery razy. Powiedział, że było 

zgłoszenie z gminy, pojawiły się tam osoby, które podobno podały z imienia i nazwiska, 

że to on zgłosił problem.  

Wójt odpowiedział, że musi to sprawdzić. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że było to zgłoszone na sesji rady. 

Radny Marek Firlej powiedział, że na tej sesji nie przedstawił się kiedy to 

zgłaszał. 

Część radnych zauważyła, że sesje są nagrywane. 

Radny Marek Firlej powiedział, że jest tam sąsiad, który go nie zna i wypytywał 

później innych sąsiadów kim jest. Radny zapytał jakim prawem ktoś go przedstawił. 

Radny Jacek Kocoń wtrącił, że pracownik nie ma prawa do tego.  

Radny Marek Firlej powiedział, że ten sąsiad słyszał, że pracownicy mówią 

„Marek Firlej”. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy to jest problem. 

Wójt powiedział, że transmisja jest nagrywana i widać kto co zgłaszał. 

Radny Marek Firlej powiedział, że to rozumie, ale chodzi tam na miejscu. 

Wójt powiedział, że to będzie sprawdzone, kto tam był, jaki pracownik  

i najwyżej ktoś zadzwoni do pana Marka Firleja. Trzeba będzie to wyjaśnić. 

Radny Marek Firlej podziękował i pokazał mapę, że ta buda jest na drodze 

gminnej. Właścicielka psa tłumaczy się, że to było na jej posesji, a to niej jest posesja. 



Następnie głos zabrała radna Stanisława Szwed. Zwróciła się z prośbą, ponieważ 

uchwalając budżet w zeszłym roku na remont cmentarzy przeznaczone zostało 60 

tysięcy. Powiedziała, że była z tym u wójta. Ze względu na krytyczny stan cmentarza  

w Pewli Ślemieńskiej bardzo chciałaby zaprosić całą radę, aby przejechali się po 

cmentarzach i zobaczyli jak wygląda cmentarz w Pewli Ślemieńskiej. Przy ostatnim 

pogrzebie, pan niosący trumnę prawie przepadł, taki jest tam chodnik. Bardzo prosi  

o reakcję i to jak najszybciej, aby nie doszło do czegoś. Stwierdziła, że na cmentarzu  

w Pewli Ślemieńskiej jest tragedia. Powiedziała, że to nie jest tak, że jest po 20 tysięcy 

na daną miejscowość i warto może zobaczyć. Zaproponowała, że mona przesunąć  

z 10 tysięcy czy ileś na inną miejscowość i zrobić to do porządku w tym roku,  

a w przyszłym roku nie dać na przykład sołectwu Pewel Ślemieńska, bo będzie to 

zrobione. Bardzo prosi o pomoc jako sołtys. 

Jako kolejny głos zabrał radny Piotr Zyzański. Zapytał o remont mostku na ulicy 

Pielgrzymów w Przyłękowie, gdzie się jedzie do kościoła. Powiedział, że jest tam 

ograniczenie i już rozmawiali tutaj na ten temat. Czy zacznie się ten remont, czy ktoś 

zacznie coś tam robić.  

Wójt odpowiedział, że jak było mówione przy poprzedniej Radzie, ten etap  

z Polskiego Ładu, który został wykonany, to jest to ograniczenie tonażu. Potrzebne jest 

wykonanie całej dokumentacji i pozyskanie na to środków, ponieważ będą to środki 

niemałe. Powiedział, że przy planowaniu przyszłorocznego budżetu rada będzie 

musiała ująć ten wydatek, aby zrealizować to w przyszłym roku.  

Następnie głos zabrała pani sołtys Jadwiga Juraszek. Zapytała Wójta odnośnie 

pieniędzy z KPO przeznaczonych na drogi oraz boiska, czy już coś wiadomo.  

Wójt odpowiedział, że KPO jeszcze nie ruszyło. Zapytał czy chodzi o środki  

z Polskiego Ładu czy KPO. Po wyjaśnieniu, że chodzi o środki z Funduszu Polski Ład, 

Wójt poinformował, że w dniu sesji była druga wizja, pierwsza była w poniedziałek  

i byli obecni przedstawiciele trzech firm. W przetargu jest zapisana, aby firmy zgłaszały 

się na wizję, żeby było wiadomo kto będzie startował do tego przetargu. Na drugą 

wizję wstawiły się cztery firmy. Bodajże w środę 10 zostanie otwarty przetarg.  

Głos zabrał przybyły na sesje mieszkaniec Świnnej, zapytał czy są przewidywane 

jakieś remonty dróg gminnych. Poinformował, że ostatnio koło niego była robiona 

kanalizacja, powstał domek i teraz zalewa jego podwórko. Przez 40 lat nie miał tego 

problemu, teraz woda leje się z całego pola. 

Wójt zapytał, czy to było prywatnie kopane przyłącze kanalizacyjne. 



Mieszkaniec potwierdził, ktoś wybudował budynek, struktura drogi została 

naruszona. 

Wójt poprosił o napisanie pisma, żeby było wiadomo, w którym jest to miejscu, 

pojedzie pracownik i to sprawdzi. 

Mieszkaniec zapytał się do kogo napisać to pismo.  

Wójt odpowiedział, że do gminy, zatytułowane może być do Urzędu lub do 

Wójta oraz żeby były dane odnośnie miejsca, aby można było to zobaczyć i sprawdzić 

jakie warunki zostały wydane dla tego przyłącza kanalizacyjnego. Pismo może być 

odręcznie. 

Mieszkaniec powiedział, że chodzi o ulice Sosnową. 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy nie ma więcej pytań. 

 Głos zabrał radny poprzedniej kadencji Włodzimierz Piątek, który podziękował 

za zaproszenie. Życzył nowej radzie pomyślności pracy tej społecznej, jak i osobistej, 

samych sukcesów i dużych budżetów, aby co roku budżet był coraz wyższy. 

12. Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy 

podziękowała wszystkim i zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy z dnia 28 czerwca  

2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 


